
G00061 

   

  
COMUNE DI CALOPEZZATI 

(PROV. DI COSENZA)    

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    

    SOGGETTA____   AL CONTROLLO PREVENTIVO AI SENSI DEL D. LGS  N. 267/2000     
NON SOGGETTA  

N.      61 DEL 27/08/2009   

OGGETTO: DECRETO REGIONALE 12270/2008 - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER 
BORSE LAVORO FINALIZZATO ALLA TUTELA DELLE DONNE  IN DIFFICOLTA' 
MEDIANTE L'UTILIZZAZIONE TEMPORANEA NEI SERVIZI SOCIALI. 

 

L anno 2009  addì ventisette      del mese di agosto, alle ore 18,00 nella sede comunale, a  seguito di 
convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con l intervento del Sindaco e degli Assessori:  

COGNOME E N OME PRESENTI ASSENTI 

BIANCO GENNARO                                    X      
LEONE CHIARA GIUSEPPINA                                   X 
LAVIA RAFFAELE                                            X 
LEONETTI LUCIANO                                  X      
MINGRONE MAURO                                    X      

   

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art.97, comma 4°, lett. a) del 
D.Lgs. 18/8/2000, 267, il Segretario Comunale Dott.ssa  CICALA LUIGINA.  

Il Presidente BIANCO GENNARO nella sua qualità di SINDACO, riconosciuta legale l adunanza, dichiara 

aperta la seduta, ed invita i convocati a deliberare sull oggetto sopraindicato.     

LA GIUNTA COMUNALE   

Vista la proposta di deliberazione entro riportata 

Visti i pareri richiesti ed espressi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell art. 49 D.Lgs. 267/ 2000; 

Con voti unanimi,  

D E L I B E R A  

Di Approvare la proposta di deliberazione entro riportata.



G00061   

Premesso che:  

La Regione Calabria ha inteso emanare il Decreto n.12270/2008 col quale il Dipartimento regionale 
competente assegnava e liquidava al Distretto di Rossano un finanziamento di .149.042,80, 
finalizzato alla tutela delle donne in difficoltà mediante l'utilizzazione temporanea nei servizi 
domiciliari in favore di soggetti non autosufficienti;   

Vista la delibera di Giunta Comunale del Comune di Rossano n.309/2008, quale Comune capofila 
del Distretto, con la quale è stato approvato il Piano degli Interventi e l'Accordo di 
programma redatto per come disposto dalla legge regionale n.23/2003 in attuazione della legge 
n.328/2000;  

Che, a seguito di approvazione di detto Piano da parte della Regione Calabria, è stata esperita dal 
Comune di Rossano gara d'appalto ai sensi dell'art.27 e dell'art.125 del D.lgs 163/2006, per 
l'affidamento del servizio di assistenza domiciliare in favore di persone non autosufficienti,anno 
2009;  

Che con successiva Determina del Comune di Rossano n.538/2009 veniva affidata la gestione del 
servizio all'ATI Magnolia-Società coop.Sociale e Coop.Sociale Rossano Solidale ;  

Che l'ufficio di  piano ed il Co.S.S. hanno redatto l'avviso pubblico in cui vengono stabiliti i criteri 
e le modalità di accesso alle borse lavoro, nonché i criteri di valutazione del disagio e l'attribuzione 
dei relativi punteggi;  

Che relativamente al Comune di Calopezzati sono state assegnate n. 2  borse lavoro per la durata di 
mesi otto;   

Dato atto che l'art.11 dell'accordo di programma consente di apportare eventuali modifiche in 
funzione a nuove esigenze che emergono;  

Considerato che la riunione del tavolo istituzionale del 16-06-2009, dei Comuni ricadenti nell'area 
del Distretto socio-sanitario, ha evidenziato, in sede di valutazione dell'avviso pubblico, la necessità 
di rimodulare alcuni punti demandando ad ogni amministrazione comunale, in autonomia, di 
stabilire il numero delle borsiste e il periodo temporale di utilizzazione delle stesse, senza 
variazione alla durata temporale complessiva di otto mesi di ogni borsa lavoro e senza variazione al 
piano di spesa in precedenza approvato;  

Visto il T.U. n.267 del 18/08/2000;   

Chiesti ed ottenuti i pareri ex art.49 del T.U. n.267/2000;   

Con voto unanime legalmente reso;  

DELIBERA  

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati:  

Di approvare l allegato Avviso pubblico in cui vengono stabili t i i criteri e le 
modalità di accesso alle borse lavoro, relative al decreto della regione Calabria 
n.12270/2008, nonché i criteri di valutazione del disagio e l 'attribuzione dei 
relativi punteggi, allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale;  



G00061 

Dare atto che la gestione del progetto sarà espletata dall 'ATI Magnolia-Società 
Coop.Sociale e Coop. Sociale Rossano Solidale ;   

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento Area Amministrativa  L. E. 
Policastro provvederà ad espletare tutti gli att i conseguenti alla presente 
approvazione;  

Di rendere la presente, per l 'urgenza, immediatamente eseguibile.  



G00061 

Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.Lgs 267/00 
PER LA REGOLARITA TECNICA                                                                       
Si esprime parere : Favorevole 
Calopezzati, Lì  27/08/2009                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                                 Azzaro Francesco  

PER LA REGOLARITA CONTABILE                                                           UFFICIO CONTABILE 
Si esprime parere : Favorevole 
Calopezzati, Lì   27/08/2009                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
                                                                                                                         Azzaro Francesco    

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5 D.Lgs 267/2000) il relativo impegno di spesa, per 
complessive  __________________________ al codice e numero _______________ - Cap. __________- del 
bilancio del corrente esercizio. 
Calopezzati, Lì                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO   

==========================================================================================================
= 

La presente deliberazione viene letta, approvato e sottoscritto: 

Il Presidente Il Segretario Comunale  
BIANCO GENNARO CICALA LUIGINA  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il 01/09/2009  e per 15 giorni consecutivi. 

           Calopezzati, lì 01/09/2009 
Il Messo Comunale 

Policastro Luigi Eugenio   

Il sottoscritto Segretario su attestazione del Messo Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata dal 

01/09/2009 al  16/09/2009 e che nessuna richiesta di controllo è pervenuta; 

          Calopezzati, lì____________________ 

Il  Segretario Comunale  
CICALA LUIGINA  

 

DICHIARAZIONE  DI ESECUTIVITA

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA:  01/09/2009  

 

Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla data della pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs 267/2000);  

 

In quanto dichiarata  immediatamente esecutiva (art. 134,  comma  4, D.Lgs. 267/2000);  

        Calopezzati, __________________  
                                                                                                              Il  Segretario Comunale 
                                                                                                                        CICALA LUIGINA  

 

E' stata comunicata con nota n. 00004186  in data  01/09/2009  ai signori capigruppo consiliari come prescritto 
dall'art. 125 del T.U.  n. 267/2000; 

 

    Calopezzati, 01/09/2009  
                                                                                                     

                                                                                                            Il Segretario Comunale 
                                                                          CICALA LUIGINA 

   



This document was created with Win2PDF available at http://www.win2pdf.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.
This page will not be added after purchasing Win2PDF.

http://www.win2pdf.com

